
Fatma AKIM
Mevcut Yapılar Komisyonu Üyesi

AVM’ler, OTEL’ler , OFİS’lerde
PANDEMİ TEBDİRLERİ

İKLİMLENDİRME TEKNİK 
KURULU

Webinarları

Özel Konular 



AVM’LERDE PANDEMİ TEDBİRLERİ

İTK Webinarları-AVM'ler, Otel'ler,Ofis'lerdePandemi Tebdbirleri



AVM’LERDE PANDEMİ TEDBİRLERİ

İTK Webinarları-AVM'ler, Otel'ler,Ofis'lerdePandemi Tebdbirleri

 Yaz aylarında sıcak bölgelerde AVM çalışma saatleri yerel yönetimler ile düzenlenmelidir. AVM'ler

sabah erken saatlerde çalışmaya başlayıp öğle sıcaklarında kapatılmalı, öğleden sonra açılıp akşam geç

saatlere kadar çalışarak mevcut soğutma yükleri karşılayacak şekilde düzenlenmelidir. Sistemler sabah

AVM'ler açılmadan 2-3 saat önce çalıştırılmalıdır. İklim şartlarının uygun olduğu yer ve zamanlarda

termal yükü azaltmak için doğal soğutma (freecooling) yapılmalıdır.

 AVM’lerin ziyaretçi, çalışan ve mal giriş kapılarında hijyenik paspaslar kullanılmalıdır.

 Pandemi sürecinde AVM yeme içme alanları, sinema salonları, oyun ve eğlence alanları kullanıma

kapatılmalıdır. Bu alanlara ait iç hava ile çalışan cihazlar kapatılmalı, klima santralleri %100 taze hava ile

ve kapasitesinin %25 i ile çalışmaya devam etmelidir.

 Kapalı mahallerde toplantı, gösteri vb. insanların dar alanda çok yakın olarak bir arada bulunduğu

etkinlikler yapılmamalıdır.
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OTEL YATAK ODALARI

 Otel Odalarında bireysel kullanım olduğu için fan coil, VRV-VRF /Isı pompası vb. iç ünite cihazları 

dezenfeksiyon işlemi yapılarak çalıştırılabilir. Dezenfeksiyon işlemi her müşteri değiştirmede tüm oda ve 

cihazlar işletme ve bakım komisyonu tarafından belirleneceği şekilde yapılmalıdır. 

 Otel odasını kullananlar dışında oda servisi vb. kişilerin odaya girmesi durumunda müşteri değiştirmede 

yapıldığı gibi dezenfeksiyon işlemi mutlaka yeniden yapılmalıdır.

 Oda içerisinde döşemede halı kaplama var ise kolay temizlenebilir ve silinebilir parke/seramik vb

malzemelerle değiştirilmesi önerilir.

 Otellerin misafir, ziyaretçi, çalışan ve mal giriş kapılarında hijyenik paspaslar konumlandırılmalıdır.
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ÇAMAŞIRHANELER

 Çamaşırhane klima santrali ayrı olarak planlanmış olmalıdır. %100 taze havalı olarak çalışacak bu klima

santrali sürekli çalıştırılmalıdır.

 Çapraz kontaminasyon olmaması için kirli ve temiz alanlar mutlaka ayrılmış olmalıdır. Kirli giriş ve temiz

çıkış trafiği hijyen kurallarına göre düzenlenmelidir.

 Kirli alanlarda, basma havuzlarının üzerinden alınan davlumbazların bağlı olduğu ayrı bir egzoz sistemi

olmalı. Egzost atış ağzından insanların bulunduğu ortama atılıyorsa o taktirde HEPA filtre+ UV-C lamba

konulmalıdır. Egzoz atış ağzının insan yürüme alanlarına denk gelmemesi konusunda önlem alınmalıdır.

 Kirli alanların egzozları ayrı bir aspiratörle planlanmamışsa mutlaka back damperler kullanılarak temiz

alana hava kaçışı engellenmelidir.

 Çamaşır kirli ayırma mahalleri negatif basınçta olmalıdır. Mutlaka egzostun %80 i kadar taze hava

beslemesi yapılmış olmalıdır.
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ÇAMAŞIRHANELER

 Kirli tekstili makinaya yükleme yapan personel uygun kıyafet, koruyucu maske ve eldiven ile

çalışmalıdır. Kirli tekstil yerde bırakılmamalıdır. Yükleme makine kapasitesi üzerinde olmamalıdır.

 Temiz alan ise pozitif basınçta tutulmalıdır

 Temiz alanda %40- %60 RH (Bağıl nem) önerilir.

 Temiz çamaşırlar hazır hale geldiğinde paketlenmiş olarak istiflenmelidir.

 İklimlendirme Teknik Kurulu tarafından yayımlanan bakım ve işletme prosedürlerine uyulmalıdır.

 Hijyenik bariyerli tam otomatik çamaşır makinaları önerilir.
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SAUNA- HAMAM VE BUHAR ODALARI

Sauna, hamam ve buhar odaları pandemi döneminde kullanılmamalıdır.

X X X



OTELLERDE PANDEMİ TEDBİRLERİ

İTK Webinarları-AVM'ler, Otel'ler,Ofis'lerdePandemi Tebdbirleri

HAVUZLAR

Havuzlar pandemi kurulundan çıkan havuz kullanma yönergesine göre kullanımı tanımlanacaktır.
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 Ofis alanlarında aynı anda çalışan sayısı en fazla 10 m² de 1 kişi ile sınırlandırılmalıdır. Kişiye özel

ofislerde bu kuralın uygulanması zorunlu değildir.

 Çalışanların dönüşümlü olarak ofise gelmeleri sağlanmalıdır.

 Çalışanların mesai başlangıç-bitiş saatleri ile yemek saatleri farklı zamanlara planlanarak girişlerde ve

asansörlerde yoğunluğun önüne geçilmelidir.

 Bina girişlerine hijyenik paspaslar yerleştirilmeli, paspaslara ayakkabıların tabanları tamamen ıslanana

kadar basılmalıdır.

 Bina girişinde her çalışanın ve giriş yapan diğer kişilerin ateşi ölçülmeli ve raporlanmalıdır.

 Bina girişlerinde ve her katta uygun noktalarda ve uygun sayıda el dezenfektanları bulundurulmalıdır.
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 Pandemi döneminde ofislere ziyaretçi kabul edilmemeli, kesinlikle katlara ve ofis alanlarına ziyaretçi

alınmamalıdır. Zorunlu hallerde misafir kabul odasında kabul edilmelidir. Misafir kabul odaları bina

girişinde, iyi havalandırılmış ve sürekli havalandırılan odalar olmalıdır. Misafirler için kullanılan geçiş

kartları, yeni ziyaretçiye verilmeden önce dezenfekte edilmeli ya da tek kullanımlık kartlara geçilmelidir.

 Fiziki mesafeye uygun olarak oturma alanları, mobilyalar ve çalışma alanları yeniden düzenlenmelidir.

 Ortak masa kullanımı veya karşılıklı oturma düzeni varsa, masaların üzeri 100 cm yüksekliğinde bölme

ile ayrılmalıdır.

 İklim koşullarına göre;

• Dışa açılan pencere varsa; pencere ve kapı açık olarak doğal havalandırma yapılmalıdır.

• Açılabilir pencere yoksa; havalandırma yönergeleri uygulanmalı veya iç ortamı 5 değişim/saat

havalandırmaya yetecek sayıda pencere açılır hale getirilmelidir. Açılabilir alan ihtiyacı 1 m/s hava

hızına göre hesaplanmalıdır.
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 Çalışanlar için servis varsa iniş ve binişler ile oturma düzeni pandemi senaryosuna göre

düzenlenmelidir. Toplu taşıma ile ilgili bakanlık ve valilik yönergelerine uyulmalıdır.

 Toplantılar sanal ortamda yapılmalı ya da en fazla 4 m²’ye 1 kişi ile sınırlandırılmalıdır. Toplantı odası

girişine görünür şekilde maksimum kişi sayısı yazan levhalar asılmalıdır.

 Birden fazla kişinin kullandığı ofis alanlarında ayaklı, masa üstü, tavan, duvar tipi vantilatörler

kullanılmamalıdır.

 Konvektör fanları kapatılmalıdır.

 Oda içerisinde döşemede halı kaplama var ise kolay temizlenebilir ve silinebilir parke/seramik vb

malzemelerle değiştirilmesi önerilir.
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 Özel ofis alanları bireysel kullanım olduğu için fan coil-VRV-VRF /Isı pompası vb. iç ünite cihazları

çalıştırılabilir.

 Özel ofis kullanıcısı dışında bir kişinin gelmesi durumunda iç ünite cihazı durdurulmalı ya da B.2)

maddesi 2. paragrafında tanımlanan önlemler alınmak şartıyla çalıştırılmalıdır. Cihazın durdurulması

durumunda mahal havası en az 5 değişim olacak şekilde havalandırma yapıldıktan sonra yeniden

çalıştırılmalıdır.

 Ziyaretçi özel ofiste kabul edilecek ise;

• Mahal tipi hava temizleme cihazı kullanılması durumunda oda havasını 5 değişim/saat filtreleyen

kapasitede seçilerek sürekli çalıştırılacaktır. Ziyaretçi gelmeden 1 saat önce cihaz çalıştırılmalı

ziyaretçi ayrıldıktan sonra da 1 saat boyunca çalıştırılmaya devam edilmelidir.

• Pencereler açılıyorsa ziyaretçi gelmeden 1 saat önce pencereler açılmalı ve ziyaretçi ayrıldıktan

sonra da 1 saat boyunca açık tutulmalıdır.
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